Benedictina 4 (1950), S. 241-268.
BF(W) -J. F. Böhmer, Regesta imperii V. Die Regesten des Kaiser­

reichs unter Philipp, Otto IV, Friedrich II, Heinrich (VII), Conrad IV, 
Heinrich Raspe, Wilhelm und Richard. 1198-1272. Nach der Neube­
arbeitung und dem Nachlasse Johann Friedrich Böhmer’s neu heraus­
gegeben und ergänzt von Julius Ficker und Eduard Winkel­
mann, Bd. 1-3, Innsbruck 1881-1891.

BZ - wie BF(W). Bd. 4: Nachträge und Ergänzungen, bearbeitet von 
Paul Zinsmaier, Köln - Wien 1983.

DeLaude - Gregorio D e L a u d e, alias De Lauro, Magni divini- 
que prophetae b. Ioannis loachim abbatis sacri cisterciensis ordinis, 
monasterii Floris e Florensis ordinis institutoris hergasiarum alethia 
apologetica sive mirabilium veritas defensa, Neapoli 1660.

Huillard-Breholles - Historia diplomatica Friderici secundi 
sive Constitutiones, privilegia, mandata, instrumenta quae supersunt 
istius imperatoris et filiorum eius. Accedunt epistolae paparum et 
documenta varia, hg. v. J.-L.-A. Huillard-Breholles, Bd. 
1-6, Paris 1852-1861.

Russo - Francesco Russo, Regesto vaticano per la Calabria, Roma 
1974 ff.

I.

König Friedrich bestätigt dem Abt Matthäus von Fiore und seinen Nach­
folgern die Kirche Butrani, das Gut Bayrani sowie alle Besitzungen und 
Freiheiten, die dem Kloster von Päpsten, seinen Eltern, ihm selbst und ande­
ren Gläubigen übertragen wurden.

1206 September, Palermo

Matera, Biblioteca Provinciale, Ms. 21/11 (Venusio II), fol. 15r-16T (M).

Drucke (unvollständig): De Laude S. 153-154 (l) - Huillard-Breholles 1, 
S. 120-121.

Regesten: Baraut S. 248 Nr. 9; BF 586.

Anmerkung Venusios zur Vorlage, fol.l6T\ N9 era il suggello, ehe pendea 
da fiocchi di seta, cioi di seta non filata, di color cremesi, ehe or vi son 
rimasti.
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+a) In nomine dei eterni et salvatoris nostri lesu Christi, amen. Fre- 
dericusb) divina favente clementia rex Siciliae, ducatus Apulie et princi­
patus Capue. Cum regnantis pietas regis reverentia regum omnibus 
compellatur se tribuere favorabilem0) manusque universis teneatur 
benignius porrigere^ largitatis, illis personis et locis debet pocius6) cha- 
ritatis perfecte plenitudinem impartiri, que deo^ dicata sunt penitus et 
subiecta, et tanto ipsis sincerius respondere pro meritis ipsaque benefici­
is ampliare, quanto in illis propitius pro largientibus pariter et fundatori­
bus preces domino supplices assidue porriguntur deoque purissime ab 
eisdem^) in singulis diebus*) servitur11). Inde est igitur, quod venerabile 
monasterium Floris tanto ardentius tenemur diligere et condignis bene­
ficiis ampliare, quanto benignius et devocius1) felicissimi quondam 
augusti dominus serenissimus imperator pater noster et domina glorio­
sissima imperatrix mater nostra dive recordationis ipsum monasterium 
divino intuitu construere bonisque, que possidet, dotare corde purissi­
mo studuerunt. Hac itaque iusta consideratione inducti, attendentes 
etiam honestissimam vitam sanctamque ipsius ordinis Floris conversa­
tionem, quarn^) tu, Matthee venerabilis abbas et universi conventus 
predicti monasterii fideles nostri in domino geritis et observatis, pro 
remedio quoque animarum predictorum quondam parentum nostro­
rum de innata nobis liberalitate concedimus et confirmamus vobis1) et 
successoribus vestris in perpetuum ecclesias Butrani cum omnibus iustis 
tenimentis et pertinentiis suis iuxta excambium, quod inde cum ecclesia 
Cusentina de tenimentis vestri monasterii contraxistis et secundum pri­
vilegium domini pape exinde vobis factum necnon sicut in vestris scrip­
tis authenticis plenius continetur, tenendas et pro utilitate vestra quiete 
et pacifice omni tempore possidendas absque ullius contrarietate et ali­
cuius exactione servicii. Concedimus et donamus et, quodm) vobis et 
vestris utilitatibus plurimum esse necessarium comperimus, divine cha- 
ritatis intuitu in perpetuum vobis et vestris successoribus confirmamus 
tenimentum terrarum, quod dicitur Bayrani, quod est iuxta prefatas ec­
clesias Butrani cum iustis tenimentis et pertinentiis suis tenendum omni 
tempore, ex quo11) vestro comodo absque contrarietate aliqua possiden­
dum. Confirmamus vobis preterea omnia tenimenta, possessiones, liber­
tates quecumque et ubicumque, dono videlicet pontificum et felici-